de multa, em valor total superior a R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais).
Parágrafo único. O valor da exoneração de que trata o caput deverá ser verificado por processo.�
3. Verifico que o valor apurado inicialmente pela fiscalização foi de R$ 86.267.458,45 (oitenta e seis milhões, duzentos e sessenta e sete mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e quarenta e cinco centavos), conforme se observa do relatório fiscal de fls. 907/909, sendo o crédito exonerado em sua totalidade, sucumbindo, assim, a Fazenda Nacional em valor superior ao valor de alçada estipulado pela legislação de regência do recurso de ofício.

[...]

multa, em valor total superior a R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais). 

Parágrafo único. O valor da exoneração de que trata o caput deverá ser 
verificado por processo.” 

3.  Verifico  que  o  valor  apurado  inicialmente  pela  fiscalização  foi  de  R$ 
86.267.458,45 (oitenta e seis milhões, duzentos e sessenta e sete mil, quatrocentos e cinquenta 
e  oito  reais  e  quarenta  e  cinco  centavos),  conforme  se  observa  do  relatório  fiscal  de  fls. 
907/909, sendo o crédito exonerado em sua totalidade, sucumbindo, assim, a Fazenda Nacional 
em  valor  superior  ao  valor  de  alçada  estipulado  pela  legislação  de  regência  do  recurso  de